

Poza zapewnieniem przez placówkę odpowiednich warunków bezpieczeństwa i higieny nauczania, dyrektorzy szkół coraz częściej proponują rodzicom dodatkowe ubezpieczenie NNW. Nie zwalnia to jednak placówki edukacyjnej z odpowiedzialności za wypadek.

EKSPERT DRB WYJAŚNIA

Odpowiedzialność za wypadek w szkole

Zgodnie z rozporządzeniem Ministerstwa Edukacji Narodowej obowiązkiem każdej placówki jest zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu na terenie szkoły. Osoby zatrudnione przez dyrekcję zobowiązane są do sprawowania nadzoru oraz opieki nad dziećmi w trakcie lekcji, przerw oraz zajęć dodatkowych organizowanych przez placówkę – zarówno na terenie szkoły, jak i poza nią.

- Taka sama odpowiedzialność dotyczy także placówki oświatowej podczas szkolnych wyjazdów, jak np. zielonej szkoły – tłumaczy Sylwia Kruk, ekspert Centrum Odszkodowań DRB. - Nauczyciele i opiekunowie zobowiązani są do sprawowania opieki nad dziećmi 24 godziny na dobę. Podmiotem, który odpowiada za wypadek ucznia, jest zawsze organ prowadzący szkołę, bez względu na to, czy jest to zwykły dzień zajęć dziecka czy wycieczka.

Zgodnie z ustawą to na organach prowadzących spoczywa odpowiedzialność cywilna za powstałą szkodę na zdrowiu

dziecka. Dotyczy to zarówno szkół państwowych, jak i niepublicznych oraz prywatnych.

- Należy pamiętać, że placówka edukacyjna nie zawsze ponosi odpowiedzialność za wypadek dziecka, np. jeżeli doszło do niego poza godzinami zajęć szkolnych oraz dodatkowych ucznia. To znaczy, gdy uczeń nie podlegał opiece nauczyciela, a na terenie szkoły pozostał dobrowolnie – podkreśla Sylwia Kruk. - Każda placówka edukacyjna oraz jej pracownicy mają obowiązek zapewnienia pomocy poszkodowanemu uczniowi. Poza tym muszą niezwłocznie udzielić pierwszej pomocy, zawiadomić pogotowie ratunkowe oraz wezwać rodziców.

W momencie, gdy dziecko ulegnie poważnemu wypadkowi, dyrektor placówki edukacyjnej zobowiązany jest do powołania zespołu powypadkowego. Obowiązkiem powołanego zespołu jest m.in. sporządzenie protokołu, przeprowadzenie postępowania sprawdzającego oraz dokumentacji związanej z wypadkiem. ■